Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento n.º 557 /2017

Autor: Vereador Adriano Martins

Câmara Municipal de Bayeux
A PR OVADO

Bayeux-PB, .J..1.J O~. --L~
~-fé'~ .. ., . / . ~.,..~ ' s: L G-.,--r~~ =-'=-._.- ==='

~-ty="'"""

Presidente

Ementa: Requer a implantação de colônia de férias na Rede Pública de Ensino de Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119, inciso IV, do

Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente de APELO a

Secretária Municipal de Educação, Dra. Adriana Diniz, para que implante uma colônia de férias

nas escolas e creches municipais, durante os períodos de férias escolares, inclusive com o

acompanhamento das equipes das Unidades de Saúde da Familia.

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2017.

Av. Liberdade, 3445- Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br